Bertelli Consultoria Empresarial SC Ltda � CNPJ 68.167.741/0001-03, representada pelo sócio gerente Luiz Gonzaga Bertelli. 
O contrato para prestação de serviços (anexados aos autos) foi assinado em 6/3/2017, válido por tempo indeterminado. 
Pelos serviços contratados o CIEE pagou o valor de R$ 102.445,00 (cento e dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) mensais, conforme nota fiscal juntada (fl. 78). 
O Sr. Luiz Gonzaga Bertelli, foi empregado do CIEE, de 15/9/2015 a 3/3/2017, e ocupou o cargo de presidente do conselho de administração, eleito em assembleia do dia 1/4/2015, para o triênio 16/4/2015 a 15/4/2018.

[...]

Nos cadastros da Receita Federal consta que a NH Menezes ME iniciou as atividades em 13/3/2017 e encerrou as atividades em 19/2/2018. 
Os serviços serão executados das 8 às 12h, menos às quintas-feiras que será das 13:30h às 17:30h. 
Pelos serviços executados recebeu o valor de R$ 20.940,00 (vinte mil e novecentos e quarenta reais), conforme nota fiscal anexada (fl. 81). 
A contratada será reembolsada das despesas de viagem, transporte, receberá remuneração adicional em dezembro, licença remunerada de 30 dias uma vez ao ano, vale refeição e o contrato vigorará por tempo indeterminado, o que demonstra a falta de disposição para a busca de serviços por preços e condições mais vantajosas para a entidade.

[...]

1.117 e 1.118), do ano de 2018 (aprendizes da COOPERFORTE), e e-mail (fl. 1.114 e 1.117) de setembro de 2017 (aprendizes do Banco Luso), autorizados pelos contratantes. (grifou-se)
Bônus Adicional
A entidade não esclareceu as condições e critérios utilizados para o pagamento desta rubrica, no valor total de R$ 64.907,22 (sessenta e quatro mil novecentos e sete reais e vinte e dois centavos). Aduz apenas, em sede de defesa, que a finalidade era pagar valor ao empregado em decorrência da rescisão do contrato de trabalho, sem justificativa legal, contratual e/ou regulamentar. (grifou-se)
14º Salário:
Não foram localizadas, nos regulamentos e convenção coletiva, cláusulas com a previsão deste pagamento de modo a obrigar o empregador a tal desembolso.

[...]

68.167.741/0001-03, representada pelo sócio gerente Luiz Gonzaga Bertelli.  

O contrato para prestação de serviços (anexados aos autos) foi assinado em 6/3/2017, 

válido por tempo indeterminado.  

Pelos serviços contratados o CIEE pagou o valor de R$ 102.445,00 (cento e dois mil 

quatrocentos e quarenta e cinco reais) mensais, conforme nota fiscal juntada (fl. 78).  

O Sr. Luiz Gonzaga Bertelli, foi empregado do CIEE, de 15/9/2015 a 3/3/2017, e 

ocupou o cargo de presidente do conselho de administração, eleito em assembleia do dia 

1/4/2015, para o triênio 16/4/2015 a 15/4/2018.

[...]

Nos cadastros da Receita Federal consta que a NH Menezes ME iniciou as atividades 

em 13/3/2017 e encerrou as atividades em 19/2/2018.  

Os serviços serão executados das 8 às 12h, menos às quintas-feiras que será das 13:30h 

às 17:30h.  

Pelos serviços executados recebeu o valor de R$ 20.940,00 (vinte mil e novecentos e 

quarenta reais), conforme nota fiscal anexada (fl. 81).  

A contratada será reembolsada das despesas de viagem, transporte, receberá 

remuneração adicional em dezembro, licença remunerada de 30 dias uma vez ao ano, 

vale refeição e o contrato vigorará por tempo indeterminado, o que demonstra a falta de